Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2019                                                                                                              №  60-6
г. Иваново

Об утверждении  плана мероприятий ИОООП
по проведению года 100-летия АТиСО,
года профсоюзного образования

	В соответствии с Постановлением Совета ИОООП № 10-8 от  26.03.2019 года «О новой форме поощрения ИОООП»

Президиум
Регионального союза
 «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по  проведению в 2019 году  «Года 100-летия АТиСО (ВШПД), года профсоюзного образования»  (прилагается).
2. [bookmark: _GoBack]Председателю ИОООП А.Н. Мирскому принять участие в торжественном мероприятии, посвященном 100-летию АТиСО.
3. Возложить персональную ответственность за организацию обучения профсоюзных работников и активистов на Воронову Елену Владимировну - зав. отделом организационной, кадровой и информационной работы, члена Совета ИОООП.
4. Обеспечить поддержку ЧУДПО «Учебный центр повышения квалификации профсоюзных кадров» в плане формирования программ обучения, профсоюзных работников и активистов, определив их содержание и источники финансирования.
5. Сформировать методический совет ИОООП по вопросам профсоюзного образования. Включить в его состав:
· Лебедеву Людмилу Николаевну – директора ЧУДПО «Учебный центр повышения квалификации профсоюзных кадров»;
· Воронову Елену Владимировну - зав. отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП;
· Москалеву Надежду Николаевну – председателя Ивановской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации;
· Вацуро Галину Владимировну – председателя Ивановской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
· Житлову Татьяну Юрьевну – председателя Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения;
· Иванову Татьяну Александровну – председателя Ивановской областной организации Российского профсоюза работников промышленности;
· Смирнову Альбину Борисовну – председателя Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;
· Смирнову Александру Ивановну – председателя Ивановсой областной организации Российского профессионального союза работников культуры.
6. При разработке и заключении актов социального партнерства предусмотреть обязательства об обучении профсоюзных кадров  и актива, софинансировании реализации образовательных проектов органами власти.
7. Оказывать содействие территориальным и первичным профсоюзным организациям в решении вопросов освобождения профсоюзных работников и активистов от работы для участия в обучении.
8. Финансовому отделу предусмотреть выделение денежных средств на реализацию плана мероприятий по  проведению в 2019 году  «Года 100-летия АТиСО(ВШПД), года профсоюзного образования».

Председатель ИОООП							А.Н. Мирской